
UCHWAŁA XLV/374/2023 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Na podstawie Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity z 2023 r. Dz. U. poz. 40) i art. 211, 212, 217 ust. 2, pkt 5 i 6 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.  z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami)  
Rada Gminy Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się  plan przychodów budżetu o kwotę  64 575,00 
Z tego w § 957 – nadwyżka z lat ubiegłych o kwotę 64 575,00 

§ 2.  

Po zmianach wprowadzonych zapisami w § 1  niniejszej uchwały, określa się nowe brzmienie §-ów 3  i 4 
w uchwale XL/315/2022 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały  budżetowej na 
2023 o treści:"§3 Deficyt budżetu w wysokości  11 999 425,58zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z : 

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków  pieniężnych na rachunku 
budżetu,  wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowan. związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu  określonymi w odrębnych przepisach (§ 905 ) kwota - 333 862,01 

2. Przychody jedn. samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków ( § 906 )  kwota - 242 569,57 

3. Z kredytów i pożyczek  ( § 952 ) kwota - 4 960 000,00   

4. Nadwyżka z lat ubiegłych ( § 957) kwota - 6 462 994,00" 

§ 3.  

W uchwale Nr XL/315/2022 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały  
budżetowej na 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) W załączniku nr 2 wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały 

2) Załącznik nr 3 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały 

3) Załącznik nr 4 otrzymuje nowe brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4.  

Po wprowadzeniu zmian budżet na rok 2023 wynosi:  

1. Dochody:  36 718 485,24 w tym:    
- dochody bieżące w wysokości: 28 613 230,24 z tego: 
dotacje na zadania zlecone: 2 233 687,78 
- dochody majątkowe w wysokości 8 105 255,00 
2. Przychody:   11 999 425,58 
3. Wydatki:  48 717 910,82 w tym:  
- wydatki bieżące w wysokości wydatki 30 325 071,57 z tego: 
Wydatki na zadania zlecone: 2 233 687,78 

 
wydatki majątkowe w wysokości 18 392 839,25 

Id: EBEDB726-8235-40AC-9DE8-4AC3F1CB3A7F. Podpisany Strona 1



§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 czerwca 2023 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Henryk Sokołowski 

 

Id: EBEDB726-8235-40AC-9DE8-4AC3F1CB3A7F. Podpisany Strona 2



Załączniki do uchwały Nr XLV/374/2023 

Rady Gminy Skoroszyce 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

Załącznik nr 1 

Zwiększenia wydatków majątkowych 

      Tabela 1 

II. Wydatki majątkowe na rok 2023 
z tego wyodrębnia się: 

w  tym: 
Dz./ 

Rozdz. Nazwa 
Plan  

na 2023r.  
(4+6+7+8) 

wydatki na 
inwestycje 

Dotacje na zakupy  
i zadania 

inwestycyjne 

wydatki na 
zakupy 

inwestycyjne 

wydatki na 
zakup 

 i objęcie 
akcji 

i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

600 Transport i łączność 64 575,00 64 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60016 Drogi publiczne gminne 64 575,00 64 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem zwiększenia wydatków majątkowych 64 575,00 64 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Id: EBEDB726-8235-40AC-9DE8-4AC3F1CB3A7F. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 2 

Plan przychodów i rozchodów Gminy Skoroszyce na  rok 2023 

Nazwa przychodów 

 
§ 

 
Wyszczególnienie 

Stan na  
31.03.2023 r. 

Kwota 
zwiększenia 

Kwota 
zmniejszenia 

Stan na  
30.06.2023 r. 

905 Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków  
pieniężnych na rachunku 
budżetu,  wynikających 
z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi sfinansowan. 
związanych ze szczególnymi 
zasadami   wykonywania 
budżetu  określonymi  
w odrębnych przepisach 

333 862,01 0,00 0,00 333 862,01 

906 Przychody jedn. samorządu 
terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków 
określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania 
finansowanego  
z udziałem tych środków 

242 569,57 0,00  242 569,57 

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym 

4 960 000,00   0,00 0,00 4 960 000,00 

957 Nadwyżka z lat ubiegłych 6 398 419,00 64 575,00 0,00 6 462 994,00 
 Razem przychody 11 934 850,58 64 575,00 0,00 11 999 425,58 
 

Id: EBEDB726-8235-40AC-9DE8-4AC3F1CB3A7F. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 3 

Plan zadań i zakupów inwestycyjnych Gminy Skoroszyce 
 realizowanych w 2023 roku, ze wskazaniem źródeł finansowania 

           w złotych 

 
 

L.p.
  

Wyszczególnienie 
Środki budżetowe 

2023 
w złotych 

Pożyczka/ 
kredyt 

 
Uwagi 
Montaż 
finans. 

1. 2. 3. 4 5. 
.  Inwestycje w rozdziale 01043 1 665 000,00   

1.1 Przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody 
wraz z siecią wodociągową na terenie Gminy 
Skoroszyce- Środki z Rządowego Programu 
Polski Ład; - 4 750 000 

1 550 000,00  600 000 Budżet 
950 000 

Polski Ład  

1.2 Zakup odcinków sieci wodociągowych 
(inwestycje mieszkańców)  

30 000,00   

1.3 Diagnostyka wraz z renowacją trzech studni 
głębinowych znajdujących się na Stacji 
Uzdatniania Wody – dotacja 

85 000,00   

2.  Inwestycje w rozdziale 01044 3 630 000,00 3 360 000  
2.1 Ochrona środowiska poprzez dofinasowanie 

kosztów inwestycji związanych z wykonaniem 
przyłączy kanalizacyjnych ( dotacje) 

25 000,00   

2.2 Zakup odcinków sieci kanalizacyjnych 
(inwestycje mieszkańców)  

30 000,00   

2.3 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 
w Sidzinie ( etapowanie c.d.) 

3 400 000,00 3 200 000  200 000 
Budżet 

3 200 000 
Pożyczka 

WFOŚiGW 
2.4 Dokumentacja na przebudowę oczyszczalni 

ścieków w Skoroszycach 
160 000,00 160 000       160 000 

Pożyczka 
WFOŚiGW 

2.5 Modernizacja stacji zlewnej na oczyszczalni 
ścieków w Skoroszycach - dotacja 

15 000,00   

3. Inwestycje w rozdziale 60013 1 040 000,00 1 040 000,00  

3.1 Przebudowa dróg w Skoroszycach 
(ul.Słoneczna, Działkowa, Chabrowa) zakres 
drogi wojewódzkiej – DW 401 

1 040 000,00 1 040 000,00 1 040 000,00 
kredyt 

4. Inwestycje w rozdziale 60016 4 566 197,00 360 000  

4.1 Opracowanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej na wykonanie drogi 
w działce oznaczonych geodezyjnie nr 184 – 
obręb ew. Brzeziny, na odcinku od świetlicy 
wiejskiej do posesji 99 

25 622,00  FS 
25 622 

4.2 Przebudowa i rozbudowa dróg w 
Skoroszycach (ulice: Słoneczna, Chabrowa, 
Działkowa – Etap 3 ul.Działkowa i dr 5 
(dz.674) 

4 245 000,00 160 000,00 2 525 000,00 
Dofinansow. 

Rządowy 
Fundusz 

Rozwoju Dróg 

Id: EBEDB726-8235-40AC-9DE8-4AC3F1CB3A7F. Podpisany Strona 1



1 560 000,00 
nadwyżka 

 160 000,00 
 Kredyt 

4.3 Opracowanie dokumentacji projektowo 
kosztorysowej dla przebudowy ul. 
Powstańców i części ul .Polnej w Sidzinie 

200 000,00 200 000,00 200 000,00 
kredyt 

4.4 Przebudowa zjazdów w Makowicach z działki 
nr 401/8 na drogę nr 104450 O 

31 000,00  31 000,00 
Budżet gminy 

4.5 Opracowanie dokumentacji technicznej 
przebudowy ul. Braterstwa Broni, Kolejowej i 
cz. Ul. Łąkowej w Skoroszycach 

64 575,00   

 
5. 

 
Inwestycje w rozdziale 75412 

 
550 000,00 

  

5.1 Zakup ciężkiego wozu strażackiego dla OSP 
Chróścina- dotacja 

550 000,00   

6. Inwestycje w rozdziale 80101 90 000,00   

6.1 Modernizacja budynku ZSP w Skoroszycach 
(termomodernizacja, przebudowa instalacji 
wod.-kan. oraz przebudowa sanitariatów)- 
dokumentacja 

90 000,00   

7. Inwestycje w rozdziale 80104 4 300 000,00 100 000  

7.1 „II Etap budowy przedszkola 
w Skoroszycach wraz z wyposażeniem” 

 
4 300 000,00 

100 000 800 000 
Budżet  
100 000 
Kredyt 

Polski Ład 
3 400 000 

8. Inwestycje w rozdziale 90001 10 000,00   

8.1 Ochrona zasobów wodnych, polegających na 
gromadzeniu wód opadowych 
i roztopowych  w miejscu ich powstania – 
dotacje celowe na  realizację zadania 

 
 

10 000,00 

  

9. Inwestycje w rozdziale   90005 54 000,00   

9.1 Ochrona powietrza i klimatu poprzez 
dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanych ze zmianą istniejącego źródła 
ogrzewania na paliwo stałe (ogrzewanie 
proekologiczne) 

 
36 000,00 

  

9.2 Wykonanie dokumentacji na utworzenie 
klastra energetycznego dla Gminy Skoroszyce 

18 000,00   

10. Inwestycje w rozdziale 90015 331 900,20   

10.1 Wykonanie oświetlenia ulicznego na ul. 
Ogrodowej w Skoroszycach 

22 900,20  FS 
22 900,20 

10.2 Przebudowa oświetlenia ulicznego Skoroszyce  
ul . Zbożowa ( etapowanie) 

89 000,00   

10.3 Przebudowa oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Skoroszyce 

220 000,00  Zgodnie z 
podpisaną 

umową  
7 m-cy x 
 31 100 

Id: EBEDB726-8235-40AC-9DE8-4AC3F1CB3A7F. Podpisany Strona 2



11. Inwestycje w rozdziale 90017 80 000,00   

11.1 Wymiana ogrzewania w Zakładzie   
Oczyszczania i Wodociągów 

80 000,00  Budżet gminy 
40 000,00 
Dotacja 

WFOŚiGW 
40 000,00 

12. Inwestycje w rozdziale 92105 454 117,00 100 000,00  

12.1 Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy w 
Makowicach (brukowanie terenu ok. 100m2 ) 

144 000,00  FS 
30 000 

114 000 budżet 

12.2 Przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w 
Czarnolesiu  w ramach zadania „Etap II – 
remont zaplecza sanitarnego” 

179 742,00 50 000,00 2 500 budżet 
50 000,00 

Kredyt 
127 242,00 

Dotacja PROW 
12.3 Budowa wiaty spotkań w sołectwie Stary 

Grodków 
130 375,00 50 000,00 2 500 budżet 

50 000,00 
Kredyt 

77 875,00 
Dotacja PROW 

13. Inwestycje w rozdziale 92601 1 446 891,00   

13.1 Budowa podestu na boisku sportowych 
w Sidzinie 

49 945,00  FS 
49 945 

13.2 Przebudowa gminnego obiektu kultury  
i sportu w Skoroszycach wraz 
z zagospodarowaniem terenów przyległych -
dofinasowanie PROW ( 2023)  

 
1 350 000,00 

 Budżet gminy 
887 636,00 

Dotacja PROW 
462 364,00 

13.3 Przebudowa budynku szatni na boisku 
sportowym w Chróścinie 

46 946,00  FS 
46 946 

14. Inwestycje w rozdziale 75023 
109 734,05 

  

14.1 Wyposażenie w ramach projektu „Cyfrowa 
Gmina”: 
- Elektroniczny obieg dokumentów, 
- Urządzenie wielofunkcyjne, 
- Serwer + oprogramowanie, 
- Rozbudowa zabezpieczeń logistycznych 

109 734,05  26 000 
Budżet 

83 734,05 
Środki 

projektowe 

15. Inwestycje w rozdziale 75095 65 000,00   

15.1 Zagospodarowanie działki nr 219/2 w 
Skoroszycach – budowa konstrukcji pod baner 
wraz z wykonaniem banneru 

65 000,00  65 000,00 
Budżet gminy 

Razem wydatki inwestycyjne 18 392 839,25 4 960 000  

Informacje uzupełniające: Jednostką organizacyjną realizującą programy  lub koordynującą ich wykonanie 
jest Urząd Gminy Skoroszyce. 

·Występujące rozdziały budżetowe w niniejszym załączniku zalicza się do rozdziałów usługowych  
 

Id: EBEDB726-8235-40AC-9DE8-4AC3F1CB3A7F. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

